
2006/2007

Česká školní inspekce

Olomoucký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Staměřice, okres Přerov, příspěvková organizace

Dolní Újezd, m. č. Staměřice 42, 751 23  Veselíčko

Identifikátor školy: 600 146 073

Termín konání inspekce: 14. a 15. listopad 2006

Čj: ČŠI 238/06-13
Signatura bm4aa107



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 Mateřská škola Staměřice, okres Přerov (dále MŠ) je příspěvkovou organizací 
zřízenou obcí 751 23 Dolní Újezd 155. 

 Ve školním roce 2006/2007 je v jednotřídní MŠ dle výkazu o mateřské škole S 1-01 
zapsáno 27 dětí.

 Při inspekční činnosti, která se uskutečnila v termínu od 10. – 11. února 2004, byla 
zjištěna v MŠ rizika v oblasti materiálních podmínek a nedostatky v oblasti 
personálních podmínek i v průběhu předškolního vzdělávání.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.  

Zaměření inspekce:
Zjištění a zhodnocení personálních, materiálně-technických podmínek a průběhu 
předškolního vzdělávání v Mateřské škole Staměřice, okres Přerov ve školním roce 
2006/2007.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Kvalita personálních podmínek ve vztahu k podpoře rozvoje osobnosti dítěte 

 V oblasti dalšího vzdělávání vyučujících došlo k částečnému zlepšení, ředitelka
zahájila kvalifikační studium potřebné pro výkon své funkce. Učitelka absolvovala 
základní kurz práce na PC, semináře týkající se využívání výtvarných technik,
v samostudiu se zaměřila na tvorbu třídního vzdělávacího programu. V menší míře se 
pedagogické pracovnice účastnily vzdělávacích seminářů, které by jim poskytly 
potřebnou jistotu při uplatňování efektivních metod a forem předškolního vzdělávání 
souvisejícího s kurikulární reformou.

 Předávání zkušeností a informací o pedagogickém procesu je realizováno především 
v rámci každodenního kontaktu obou vyučujících, které pracují se stejnou skupinou 
dětí. Ke zkvalitnění průběhu předškolního vzdělávání slouží pravidelná týdenní 
hodnocení programových činností, záznamy o dětech a částečně i hodnotící stanoviska 
a závěry obsažené v hodnocení vzdělávací práce školního roku 2005/2006.

 Postupně je vytvářen systém vlastního hodnocení školy.

Kvalita materiálně-technických podmínek ve vztahu k podpoře rozvoje osobnosti dítěte 
 Rekonstrukcí budovy, která proběhla v uplynulém školním roce, se podstatně zlepšilo 

materiálně-technické zázemí i estetická úroveň mateřské školy. 
 Prostředí MŠ je celkově podnětnější. Dětský nábytek, herní i didaktický materiál je 

postupně obnovován. Dostupnost pomůcek pro hru dává dětem větší prostor pro 
samostatné rozhodování a svobodnou volbu činností. Některé dětské stolky 
neodpovídají výškovým rozdílům dětí.

 Pro odpolední odpočinek dětí byla v jedné místnosti zařízena stálá ložnice.



3

 V knihovně je poměrně málo novinek odborné literatury, nadále chybí dětské
encyklopedie.

 V pedagogické práci i pro účely řízení školy je využíván kopírovací stroj. 
K administrativním účelům ředitelka využívá vlastní počítač i připojení na internet.

Kvalita průběhu předškolního vzdělávání ve vztahu k podpoře rozvoje osobnosti dítěte

 Pozitivem všech sledovaných činností byla pohodová atmosféra a pěkné vztahy mezi 
dětmi i dospělými navzájem.

 Organizace programových činností poskytovala dětem dostatek prostoru pro spontánní
aktivity dle jejich zájmu a vlastní volby. 

 V pedagogickém procesu převažovaly tradiční metody práce a frontální organizace 
činností, využívány však byly i efektivnější postupy vedoucí k větší aktivizaci dětí 
(prožitkové a kooperativní učení). 

 Řízené pohybové aktivity zařazované před pobytem venku měly spíše relaxační 
účinek,  méně bylo zohledněno zdravotní hledisko cvičení.  

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí ve věci zápisu změny do školského rejstříku č.j. KUOK 33481/2006 ze dne 
27. března 2006 s účinností od 18. 4. 2006

2. Výpis změnového řízení – právnická osoba, č.j. správního řízení KUOK 33481/2006
3. Výkaz o mateřské škole S1-01 podle stavu k 30. 9. 2006
4. Školní vzdělávací program  MŠ, třídní vzdělávací program - školní rok 2006/2007
5. Školní řád MŠ – školní rok 2006/2007
6. Přehled výchovné práce – školní rok 2006/2007 
7. Evidenční listy, záznamy o dětech - školní rok 2006/2007
8. Zápisy z pedagogických a provozních porad MŠ - školní rok 2006/2007
9. Zápisy z hospitací MŠ - školní rok 2005/2006, 2006/2007

10. Přehled o dalším vzdělávání vyučujících – rok 2004, 2005, 2006
11. Plán údržby a oprav MŠ 
12. Inspekční zpráva ze dne 26. února 2004, č.j. m2-1018/04-11055



4

ZÁVĚR

Od poslední inspekce (viz Inspekční zpráva ze dne 26. února 2004, č.j. 
m2-1018/04-11055) došlo ve všech sledovaných oblastech ke zlepšení. Mateřská škola tak 
poskytuje příznivější podmínky pro osobnostní rozvoj dětí. Nejvýznamnější pozitivní změny 
byly zaznamenány v oblasti materiálně-technických podmínek. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Miroslava Rajhelová .M. Rajhelová,  v. r. 

Členka týmu Mgr. Marie Pospíšilová M. Pospíšilová,  v. r. 

V Olomouci dne 24. listopadu 2006

Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Wellnerova 25, 779 00  Olomouc.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 8. 12. 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Zdeňka Novotná, ředitelka školy Novotná,  v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:
Obec Dolní Újezd
751 23  Dolní Újezd 155

2006-12-29 SINE – 150/2006

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




